
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DEL 1241 Torino, 28/12/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA

Paolo CHIAVARINO

Chiara FOGLIETTA Francesco TRESSO

Gabriella NARDELLI Carlotta SALERNO

Giovanna PENTENERO

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Paolo MAZZOLENI - Rosanna PURCHIA - Jacopo ROSATELLI

Con l’assistenza del Vicesegretario Generale Paolo LUBBIA. 

OGGETTO: PROROGA VALIDITA’ CONVENZIONE TRA LA CITTA’ DI TORINO ED IL
TRIBUNALE  PER  I  MINORENNI  DI  TORINO  PER  IL  DISTACCO  DI
PERSONALE  DIPENDENTE DELLA  CITTA'  PER  INTERVENTI  DI
RACCORDO OPERATIVO

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  in  data  6  novembre  2018  (mecc.  2018  04925/04),
immediatamente eseguibile, ed esecutiva dal 22 novembre 2018, è stata approvata la Convenzione
(sottoscritta in data 14 novembre 2018), per l’assegnazione temporanea di un dipendente della Città
presso il Tribunale per i minorenni di Torino al fine di garantire i necessari interventi per il raccordo
operativo con i Servizi Sociali e l’Ufficio Minori Stranieri del Comune di Torino.
In applicazione della predetta determinazione, con successiva determinazione dirigenziale n. 1896
del 26 novembre 2018 (mecc. 2018 45519/04), è stato autorizzato il distacco presso il Tribunale per
i minorenni di Torino ad una dipendente del Comune di Torino nel profilo specifico di Educatore
Professionale  per  il  periodo  dal  1°  gennaio  2019  a  novembre  2021,  data  di  scadenza  della

Pag 1 di 3



Convenzione.
Con lettera del 28 ottobre 2021 (prot. 2723/2021) il Presidente del Tribunale per i Minorenni, in
considerazione  dell’approssimarsi  della  scadenza  della  suddetta  Convenzione  e  visto  il  ruolo
ricoperto in modo encomiabile dalla dipendente della Città, che ha permesso di ottimizzare il flusso
informativo da e per il Tribunale, ha chiesto il rinnovo della suddetta Convenzione e la proroga del
distacco della predetta dipendente.
Tutto  ciò  premesso,  considerato  il  coinvolgimento  della  Città  nello  svolgimento  delle  suddette
attività,  si  ritiene  opportuno  prorogare  fino  al  30  novembre  2023  il  periodo  di  validità  della
Convenzione  tra  la  Città  di  Torino  ed  il  Tribunale  per  i  Minorenni  di  Torino  e,
contemporaneamente,  autorizzare  il  proseguimento  sino  alla  suddetta  data  il  distacco  della
dipendente della Città disposto con determinazione dirigenziale n.  1896 del 26 novembre 2018
(mecc. 2018 45519/004),secondo le modalità e le condizioni previste dall’accordo vigente.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di approvare la proroga sino al 30 novembre 2023 del periodo di vigenza della Convenzione
approvata  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  in  data  6  novembre  2018  (mecc.  2018
04925/04), immediatamente eseguibile e sottoscritta in data 14 novembre 2018 (Allegato 1);

2. di autorizzare, conseguentemente, la proroga del periodo di distacco, autorizzato ai sensi dell’art.
23 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., con determinazione dirigenziale n. 1896 del 26 novembre
2018  (mecc.  2018  45519/04),presso  il  suddetto  Tribunale  dell’Educatore  Professionale
dipendente del Comune di Torino, fino al 30 novembre 2023, secondo le modalità del suddetto
Accordo, tenuto conto che i costi relativi alle prestazioni di tale personale rimarranno a carico
del Comune di Torino;

3. di dichiarare, attesa l’urgenza, per la proroga di validità dell'accordo per il proseguimento del
distacco di  1  educatore  professionale presso il  Tribunale  per  i  Minorenni,  in  conformità  del
distinto voto palese ed unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

IL VICESEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Paolo Lubbia

Pag 3 di 3


		2021-12-28T15:14:11+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2021-12-28T16:06:54+0100
	PAOLO LUBBIA




